
 
ACUERDO DEL CONSEJO REGIONAL  

N° 007-2005-REGION CALLAO-CR 
 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley No. 27783 –Ley de Bases de Descentralización-, la Ley No. 28274 –Ley 

de Incentivos para la integración y conformación de Regiones- y la Directiva No. 003-CND-
P-2004, establecen los criterios y lineamientos requeridos para la integración y 
conformación de Regiones; 

 
Que, en mérito a lo señalado en el considerando que antecede resulta necesario 

aprobar el Expediente Técnico para la Conformación de la Región Callao, documento 
elaborado por la Gerencia Regional de Desarrollo Económico; 

 
EL CONSEJO REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO, en Sesión 

Extraordinaria celebrada el día 29 de Abril de 2005, con el voto aprobatorio del Consejo 
Regional y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y el Reglamento Interno del Consejo Regional. 

 
ACUERDA: 
 
PRIMERO.- APROBAR el Expediente Técnico para la Conformación de la Región 

Callao, documento que en anexo adjunto forma parte integrante del presente Acuerdo. 
 
SEGUNDO.- DISPONER que la Gerencia Regional de Desarrollo Económico, 

proceda a remitir de manera inmediata el documento aprobado mediante el artículo que 
antecede al Consejo Nacional de Descentralización (CND). Dando cuenta al Consejo 
Regional en próxima sesión. 

 
TERCERO.- DISPENSAR el presente Acuerdo del trámite de lectura y aprobación 

del Acta. 
 
POR TANTO: 
Mando se registre y cumpla. 
 


